17/09/2021 17:20 SEI/GOVMG - 35414824 - Memorando-Circular

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40971046&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Diretoria de Orientação Socioeducativa

Memorando-Circular nº 45/2021/SEJUSP/DOS

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2021.

Às Vossas Senhorias os (as) Senhores (as)

Diretores (as) Gerais
Centros de Internação Provisória
Centros Socioeducativos de Internação
Centro Integrado de Atendimento ao Adolescente Autor de Ato Infracional - CIA-BH

Assunto: Resultado da 4ª etapa e classificação final: Processo Seletivo de nº 04 de 14 de julho de 2021 para o cargo de Diretor de Atendimento e composição de
quadro reserva para os municípios de Belo Horizonte, Região Metropolitana de Belo Horizonte e Montes Claros/MG.

Senhores (as) Diretores (as) Gerais,

Com nossos cordiais cumprimentos, a Subsecretaria de Atendimento Socioeducativo de Minas Gerais - SUASE/MG, vem, por meio deste, divulgar
o resultado da 4ª etapa - Investigação Social  e classificação final do Processo Seletivo de nº 04 de 14 de julho de 2021 para o cargo de Diretor de Atendimento e
composição de quadro reserva para os municípios de Belo Horizonte, Região Metropolitana de Belo Horizonte e Montes Claros/MG (exclusivo aos candidatos
que se inscreveram para o município de Montes Claros/MG),

- Montes Claros

NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
Alex Resende de Moura 24 19,2 16 Apto 59,2  1º CLASSIFICADO

Newton Ataíde Meira 19 15,2 17,5 Apto 51,7  2º CLASSIFICADO
Glaucia Luciene Nonato de Carvalho Aguiar 19 16,8 15 Apto 50,8  3º CLASSIFICADO

Atenciosamente,

Diretoria de Orientação Socioeducativa

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Maria Santos Aguido, Diretor(a), em 17/09/2021, às 17:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 35414824 e o código CRC BCEC90A4.

Referência: Processo nº 1450.01.0118484/2021-57 SEI nº 35414824

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0